
Dokumentationsskema for 
Funktionæroverenskomsten for Handel, Viden og Service
Til inspiration og/eller brug for den lokale drøftelse på virksomheden om, hvorvidt NFA’s anbefalinger følges, jf. Funktionær-
overenskomsten for Handel, Viden og Service 2023-2025, Aftale om natarbejde og helbredskontrol. 

Det skal lokalt på virksomheden drøftes med tillidsrepræsentanten, eller hvor en sådan ikke er valgt, med arbejdsmiljø-
organisationen, om man på virksomheden lever op til NFA’s anbefalinger i de områder af virksomheden, hvor der udføres 
natarbejde. 

Overenskomstens definition på en natarbejder
Ved natarbejder forstås en arbejdstager, der normalt udfører mindst 3 timer af sin daglige arbejdstid i natperioden eller 
natarbejde i mindst 300 timer inden for en periode på 12 måneder. Ved natperiode forstås tidsrummet fra kl. 23.00-06.00. 

NFAs anbefalinger:
/ Højst tre nattevagter i træk 
/ Højst 9 timer ad gangen 
/ Mindst 11 timer mellem to vagter 
/ Gravide normalt arbejder maksimalt 1 nattevagt om ugen for at mindske risiko for abort og andre graviditetskomplikationer

Hvem er omfattet af denne drøftelse

 Hele virksomheden   Virksomhedens navn:

 En virksomhedsafdeling Hvilken:

 Et produktionsområde Hvilken:

Ja/Nej Bemærkninger

Er der natarbejdere på virksomheden?

Har natarbejderen/-erne mere end 3 nattevagter i træk?

Har natarbejderen/-erne mere end 9 timers nattevagter

Har natarbejderen/-erne haft mindre end 11 timer mellem  
to vagter?

Har gravide ansatte haft mere end 1 nattevagt om ugen?



Hvis det på baggrund af den lokale drøftelse på virksomheden vurderes, at virksomheden lever op til NFA’s anbefa-
linger, inden for ovenstående område, anvendes de almindelige regler i overenskomsten uændret jf. Funktionæroverens-
komsten for Handel, Viden og Service Aftale om natarbejde og helbredskontrol. 

Hvis det på baggrund af den lokale drøftelse på virksomheden vurderes, at NFA’s anbefalinger ikke følges, inden for 
ovenstående område, sættes følgende aktiviteter i værk for natararbejdere, hvis normale arbejdstid ikke er tilrettelagt i 
overensstemmelse med NFA’s anbefalinger, jf. Funktionæroverenskomsten for Handel, Viden og Service Aftale om natar-
bejde og helbredskontrol:

a.  Virksomheden tilbyder årlig helbredskontrol til natarbejdere
b. Det er obligatorisk for natarbejderen at gennemføre helbredskontrollen hvert andet år
c. Gennemførelse af årlig særlig risikovurdering rettet med natarbejde, evt. i samarbejde med arbejdsmiljøorganisationen,

i.  Identifikation og kortlægning af risici ved natarbejde
ii.  Vurdering af risici ved natarbejde
iii.  Prioritering og udarbejdelse af handlingsplan
iiiv.  Opfølgning på handlingsplan

Dato:

For medarbejderne                                                  Virksomheden
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